
2018年度JIA九州支部大分地域会

大分県設計三会による「建築士資格制度の改善に関する共同提案」陳情

日時 2018年 9月 8日（土）　14：00 ～ 14：30

場所 衛藤征士郎先生　ご自宅

参加者 (公社)大分県建築士会　　会長　井上氏、専務理事　穴井氏

(一社)大分県建築士事務所協会　　会長　仲摩氏、専務理事　内村氏

(公社)日本建築家協会九州支部大分地域会　後藤氏（九州支部・副支部長）、副会長　重田

（大分地域会　三浦会長は海外出張のため、九州支部副支部長　後藤氏が参加）

現在、設計三会より提案をしている「建築士資格制度の改善に関する共同提案」について、大分県内の

設計三会（6名）で、衆議院議員　衛藤征士郎先生への陳情に伺いました。

本共同提案の趣旨および各提案事項について、(公社)大分県建築士会　井上会長から、その背景を含め

ご説明頂きました。衛藤先生には、熱心にお話を聞いて頂き、適宜質問やご意見もありました。

その上で、衛藤先生には大変深いご理解を頂き、ご尽力頂ける旨のコメントも頂戴し、今後の状況につ

いて、逐次ご連絡頂けることとなりました。（連絡窓口：大分県建築士事務所協会　専務理事　内村氏）

以上、報告いたします。

(衛藤先生と参加者一同。衛藤先生ご自宅にて。)

追記

陳情後、参加者6名で少しお話しをさせて頂き、今後も必要に応じて、大分県内設計三会で連携して、

諸事項に対して取り組んでいくことを確認いたしました。

重田記


